7029/13
 DGG 1  HU
AZ EURÓPAI UNIÓ
TANÁCSA
 Brüsszel, 2013. február 28. (01.03)
(OR. en)
Intézményközi referenciaszám:
2006/0166(COD)

cikke szerint a Bizottságnak felül kell vizsgálnia az irányelv alkalmazását és arról
jelentést kell benyújtania az Európai Parlamentnek és a Tanácsnak, az irányelv
módosítására vonatkozó bármely megfelelő javaslattal együtt. Az erre kitűzött
határidő 2011. március 21. volt. Mivel a Bizottság intenzíven dolgozott a pénzügyi
szabályozási reform átfogó programján, hogy a pénzügyi válságot követően stabilabb
és átláthatóbb pénzügyi rendszer jöjjön létre, továbbá a pénzügyi válság időszakában
nehéz volt értékelni az irányelv alkalmazását, a jelentés készítését elhalasztották.
2. A befolyásoló részesedésekről szóló irányelv megteremti a jogi keretet a
hitelintézetben, életbiztosítóban, biztosítóban, viszontbiztosítóban vagy befektetési
vállalkozásban befolyásoló részesedés természetes vagy jogi személy által történő
szerzésére vonatkozó prudenciális értékeléshez. Az irányelv módosította a
hitelintézetekre, befektetési vállalkozásokra, valamint biztosítókra és
viszontbiztosítókra alkalmazandó európai uniós irányelveket (a
tőkekövetelményekről szóló irányelv (CRD)2, a pénzügyi eszközök piacairól szóló
irányelv (MiFID)3 és a Szolvencia II irányelv4). Az irányelv összehangolja a
1 Az Európai Parlament és a Tanács 2007. szeptember 5-i 2007/44/EK irányelve a 92/49/EGK tanácsi
irányelvnek és a 2002/83/EK, a 2004/39/EK, a 2005/68/EK és a 2006/48/EK irányelvnek a pénzügyi
szektorbeli részesedésszerzések és részesedésnövelések prudenciális értékelésének eljárási szabályai és
az értékelés kritériumai tekintetében történő módosításáról (HL L 247., 2007.9.21., 1. o.). Hozzáférhető
a következő internetes oldalon: http://eur-
lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2007:247:0001:0016:HU:PDF.
2 Az Európai Parlament és a Tanács 2006. június 14-i 2006/48/EK irányelve a hitelintézetek
tevékenységének megkezdéséről és folytatásáról (átdolgozott szöveg) (HL L 177., 2006.6.30., 1. o.).
3 Az Európai Parlament és a Tanács 2004. április 21-i 2004/39/EK irányelve a pénzügyi eszközök
piacairól, a 85/611/EGK és a 93/6/EGK tanácsi irányelv és a 2000/12/EK európai parlamenti és tanácsi
irányelv módosításáról, valamint a 93/22/EGK tanácsi irányelv hatályon kívül helyezéséről (HL L 145.,
2004.4.30., 1. o.).
4 A 2007/44/EK irányelv módosította a 92/49/EGK, a 2002/83/EK és a 2005/68/EK uniós

mindhárom ágazatban szorosan együtt kell működniük és elő kell mozdítaniuk
felügyeleti gyakorlataik konvergenciáját az irányelv által létrehozott egységes jogi
kereten belül. Ezért a három egykori harmadik szintű bizottság (a CEBS, a CESR és
a CEIOPS) az uniós döntéshozatali gyakorlatok konvergenciáját biztosítandó 2008-
ban nem kötelező érvényű iránymutatást (a továbbiakban: 3L3-iránymutatás)
dolgozott ki a részesedésszerzések prudenciális értékeléséhez5. Az iránymutatás
céljai a következők:
• az irányelvben meghatározott öt prudenciális értékelési kritérium egységes
értelmezésének elérése;
• megfelelő együttműködési megállapodások meghatározása, amelyek biztosítják
a megfelelő és kellő időben történő információáramlást a felügyeletek között;
valamint
• azon információk teljes és összehangolt listájának elkészítése, amelyeket a
részesedést szerezni kívánó személyek által az illetékes felügyeleti
hatóságokhoz benyújtott bejelentésnek tartalmaznia kell.
gyakorlásáról szóló, 2009. november 25-i 2009/138/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv
(Szolvencia II) átdolgozta ezt a három irányelvet (HL L 335., 2009.12.17., 1. o.).
5 Az európai bankfelügyelők bizottsága (CEBS), az európai biztosítás- és foglalkoztatóinyugdíj-
felügyeletek bizottsága (CEIOPS) és az európai értékpapír-piaci szabályozók bizottsága (CESR) közös
iránymutatása a pénzügyi szektorbeli részesedésszerzések és részesedésnövelések 2007/44/EK

ennek következtében fennállhat a nem egységes alkalmazás kockázata.
12. Másodszor, úgy tűnik, hogy további intézkedésekre van szükség az arányosság elve
következetes alkalmazásának biztosításához. Az elvről említést tesz a befolyásoló
részesedésekről szóló irányelv (5), (8) és (9) preambulumbekezdése. A 3L3-
iránymutatás (18) bekezdése további magyarázatot ad az arányosság elvének
alkalmazásához:
„Az (5), a (8) és a (9) preambulumbekezdésben említett elv mind az előírt
információk összetételére, mind az értékelési eljárásra alkalmazandó. A részesedést
szerző személy számára előírt információk típusát befolyásolhatják a részesedést
szerző egyedi jellemzői (jogi vagy természetes személy, felügyelt pénzügyi
intézmény vagy más jogalany, a pénzügyi intézmény felügyelete az EGT-ben vagy
megfelelő harmadik országban van-e stb.), a szándékolt tranzakció sajátosságai
13 A 3L3-iránymutatás I. függelékének 1. pontja szerint „összehangoltan fellépő személyekről” van szó
akkor, ha a megszerzett részesedéshez kapcsolódó jogokat mindegyikük a közöttük kötött kifejezett
vagy hallgatólagos megállapodás szerint gyakorolja.
14 A nyilvános vételi ajánlatról szóló 2004. április 21-i 2004/25/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv
2. cikke (1) bekezdésének d) pontja (HL L 142., 2004.4.30., 12. o.).
15 A szabályozott piacra bevezetett értékpapírok kibocsátóival kapcsolatos információkra vonatkozó
átláthatósági követelmények harmonizációjáról szóló 2004. december 15-i 2004/109/EK európai
parlamenti és tanácsi irányelv 10. cikkének a) pontja (HL L 390., 2004.12.31., 38. o.). Hozzáférhető a
következő internetes oldalon: http://eur-
lex.europa.eu/Result.do?T1=V3&T2=2004&T3=109&RechType=RECH_naturel&Submit=Search
HU 7   HU